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Zprávy americké Zprávy zámořské

UAKOCSKO-CIIKHSK-

návratu na východ se ve městech

těch ještě staví k novým předná-

škám V ('levelandé zdrží se pan
Pelant do počátku února jelikož
v (!levemlé samém bude míli de-

vět přednášek a mimo to několik

přednášek í v okolních mést ech

Za zavraždéní krajanky

Nad očekávání přísné potrestal
kriminální soudce Phillips v

O vysloužilce W lil II

iSrovvna který 'J'i května v opi-lon- t

i bez příčiny zastřelil pí Mary
Slčdrouskou manželku hostinské
ho v poblíží Imna Parku Mrown

žalován byl z vraždy prvního stup-

ně jelikož ale choval se vzorné ve

vězení u spáchal zločin v opilostí
svolil okresní žalobce aby žaloba

byla změněna v zabílí s podmiň
kou že obžalovaný se přizná k vi-

ně a tím ušetří okresu značný ob-

nos s přelíčením 1'rowii přiznal
se vinným zabití Ine 11 ledna

odsouzen bv I na osmnáct et do

státní kázníce Před výměrem
trest Phillips pravil: "e
zjevím Že lidský život brán je na

lehkou váhu vina to souden po-

rotců i lidu Vy 1'rowiie vzal jste

lidský život Pyla to žena matka

malých dílek jíž jste zabil Klát

prokázal vám dosti milosrdenství

když dovolil změnění žaloby a tím

zachránil váš život Nejvétší zá-

konem na zabití dovolený trest je
dvacet let Odsuzují vás na osm

náct let ve stální káznící"
lírown zesínal Vzpamatnva v se

ve vězení prohlásil že očekával
několik let leč musí býti spokojen
a přičiní se aby vzorným chová-

ním docílil omilostnění

Loď se pohřešuje
Ze Sen t tle Wasli se oznamuje:

ftezdrálná depeše z Cápe Jtcale na

západním břehu ostrova Vam-ou-ve- r

oznamuj sem ž poblíže
líootka Sound byly vyvrženy na

břeh trosky a dvě záchranné lodi-

ce hritieké lodi Jlarlťíeld která

měla na palubě 112 élennoii pomní-

ku mimo manželky a dcery kap

ním bankám prémium bude-l- í ja-

ké má připadnout i ústřední han

ce Hanka má míli přetadvacel
řiditclíí z nichž tři mají býti ta-

jemník pokladny kontrolor peněž-
ili měny a pokladník Spojených
Států ostatní mají býlí zvolení

akcionáři flidilclnvé mají býlí
volení na dva roky 'člyry a osm

roků a pak na šest let scházeli se

mají nejméně jednou za devadesát
dní Hidilclové mimo vládních ú

řaduíklí mají doslávali služné

5000 dollarů ročně Hanka nemá

se súčaslnitj žádněho syiidikátní-h-

nebo pojišťovacího podniku a

žádnému řidílclí není dovoleno

vypůjčovali se z banky Charler

banky má zníli na padesát roků

Dvacet řídilelů může odhlasova-

li že banka může vydali své noty
liž do výše čtyř sel milionů

VILÉM IIES ZEMÍtEL

Před dvěma Idy newyorské no-

viny anulícké a nčineckč přinesly
Zprávy že Conríedovi podařilo se

získali Viléma llese pro Metropo-

litní operu Dnes jest již jislo Že

II eá do NewVorku nepřijede Prá-

vě došlé "Nár Histy" ze I ledna

přinášejí cciral'ickou zprávu:
'Mlasisla dvorní opery vídenské a

bývalý člen opery Nar Divadla

pan Vilém Hen dnes ráno o 7 ho

dině zemřel Myl nucen podrobili
se těžké operacj novotvaru na led

vině a nepřestál tento nebezpečný

výkon Hl stár teprve 17 let

Narodil se v r IHIÍO v Labské Tý

nieí a jíž r H7! byl u di vadla Pí- -

šlékova jsa hlavně samoukem je-

likož Dud Hukes jen velmi krátce

vštěpoval mu první nauky zpěvní
Již po dvou letech přešel eš k

Národnímu Divadlu a zde rozvi-

nul své neobyčejné přirozené na-

dání Po 7 let sice zpíval jen v

menších rolích ale v r ImhH v

'MlolTma línových

povídkách" (Pozn Hdos hraje je
llaiiiliicrslcůi iisliiviéně) v ne

snudiié trojicí úloh židovského kra

máře diplomata a maslíékáře ve

které obléká se ďábel rázcni pro
nikl že přidělovány mu pak jen

úlohy prvního řadu Představo- -

vací vlastností llešovy v oboru

vážněni i komickém umožnily roz

šíření pěvcova rcperloiru přes 1'HJ

elkých úloh mezi inmiz vynikal
jeho Mefístofcles Sarastro Marcel

a Poifiier lcporcllo Heckluesser

Masetto a Papajícím ald Zvláště

však vyznamenal se lleš interpre-
tací postav z oper Smetanových

zejména Kecala z "Prodaní ne- -

véstv" kteroužto partii pojal pů
sobeni zcela oriuináluí a nesporně
tak přispěl k vítěznému pochodu
této opery světem Je známo že

při pohostinských lirách Ní rodní-

ho divadla na mezinárodní diva

delní a hudební výstavě ve Vídni

právě touto roli vzbudil značný

iiilercs jak pro nesmrtelní dílo

Smetanovo tak pro svou osobu"

ZASLÁNO

Váem íenkým spolkům v Americe!

New Vnk N V„ 1 H"H

Podepsaní spolky přesvědčily se

z přednášek pana Karla Pelanta

sekretáře Volní Myšlenky z Pra

hy Že jejich vyslechnutí jest jak
velkou vzpruhou českého národní-

ho vědomi luk i zdárným nnluč- -

tem skutečné svobodomyslnosti h

tím opravdovým povzbuzením vše

ho členstva doporučuji proto vře-

le všem snilkúm aby využily této

íidkí piileilosli a pozvaly si pana
Karla Pilauta binf na jednu lub

ve nnijeiii s jinými sMlky na iy
klus přednášek Předuáškv t

iicchaji bbdiiluoii stopu v živu

lě spolkoM-- i v cii jnéiii a piolo
iliiiifállie ie Pito naše přiiti liki1 ll

hiiuui ni bude bitiliskv přijalo S

piidrai in všem pukrnkov ým J

kům

S iiliiiii"ii Obec

ťiiMiou l V Vosk iiidida
Jis Vi-sil- t4r T 1 Si kol

Vilkoiád státu N Y- - ť sMPI
A lití H Zlí ha ptidiil

a Vilkofád stalo Y V t SPS
A I I 0 1 uli l ál k pli'd-ed-

dn sti)li : Mr Kán 1 l'i Unl

me of H SvhIhhIiiuv sbiýi ti

id' S Ci itie Av- - rlii-avf- i IH

děvče V bytě své milenky byl po-

licií vyhledán a zatčen Když na

policejní stanici byl tázán co při-

vedlo jej k hroznému tomu sku-

tku odpověděl! "Sám ani nevím

proč jsem matku zabil Nevymé-níl- i

jsme spolu spaločlio slovu V

tom však přišlo na mne pokušení
a já nemohl jsem se mu ubránit
Potřeboval jsem sice peněz ale ne-

myslel jsem lni zabílí když jsem
jí dal první ránu Vyděsil jsem
se když jsem viděl jak z rány

vytryskla jí krev Trochu vy-

křikla ale ne příliš Dáli druhou
ránu nebylo už tak těžko Pak
tloukl jsem jí ani nevím jak dlo-
uho" Výpovědi hocha byly
velmi souvislé a mnohé z jeho od-

povědí soudce až překvapovaly
Olec vyjádřil se o něm že to byl

vždy milý a vlídný hoch a že ni-

kdo nepomyslel si na to že by byl

schopen takového skul ku Hodí-

ce své dosti poslouchal ale to ne-

libě nesl že snažili se ho vzdálili

společnosti špatných kamarádů

Chtéjí zabránitl finanční tínni

Senátoři Aldrich a Allíson

předlohu zákona kte-

rým dalo by se zabránili lion oční

lísiií Až předlohu In president
Uoosevell prozkoumá bude před
ložena poslanecké sněmovně a se

nálu k potvrzení )le této před-

lohy má býlí vydáno za iRJÓOOOO

(MM) tak zvaných emerienčníeh
bankovek které byly by pod robe

ny šestiprocentní dani Vydány
mají býlí ale jen v lakovém čase

když je málo peněz v oběhu Vlá-

da Spoj Států má vydání těchto
bankovek kontrolovali jako vy-

dávání bankovek národními ban-

kami Výbor sestávající ze se-

kretáře bankovního úřadu po-

kladníka Spoj Států a kontrolo-

ra peněz má rozhodovali j-- lí

nutno vyilatí tylo emerKcnění

bankovky Jako jistiny za tyto
bankovky mimo dlužné úpisy Spo-

jených Slálů přijímány budou též

dlužní úpisy států okresů ii prio-

rity železničních společností Z

daní za lvi o emerKcnění bankov

ky má býlí zřízen zánikový fond

Praví se že republikánští členové

finančního výboru tuto předlohu
odporučí vyjímaje (ansboii(íha

který je toho náhledu že ústřední

národní banka lépe zamezila by

možnost finaii'ční tísné IlansboiiKh

podal sám předlohu v které odpo-ruéiij- e

zřízení ústřední národní

banky

Velký požár

lvě tovární děvčata zahynula a

jiná byla těžce raněna dne 17

ledna při požáru Imperiál 1'nder- -

wear rVtory v Scraiiton Pa kte

rá zaměstnává ve svém závodí

velké množství mladých dívek

Celá Iři patrová budova padla pla

incnůui za obil" V době vypuknu-
tí požáru v tovární se pilní praco-

valo a mezi dělnicemi nastal divo-

ký zmatek Všechny hnaly se o

překot k výchinlům a větší počet

jich vyskákal oknem panují oba

vy že některé zůstaly v budově

O jedni dělnici která jmenuje se

Klorcncc Velrollšová se s určilo

stí oznamuje že zahuuda v budo-

vě a jiná Marie llueklevovú za-

bila se pří skoku s okna Stolic

Coheiiová II její sešila Florence

jakož i Markéta Horauová odve-

zeny bvly do Hahucmiuiiiova

tíee poraněné íriiuínf
vá utrpěly skokem s okna Vlee

ambulancí bvlo povoláno u Keiie-ráln- i

poplach bl učiněn Celý

dosah katastrofy učni dosud ecla

Klidni Meči poraněnými ualíťá

se Ukí dle zpráv wnulu kýi b listů

jakái Anna Casnkiná eoJ snad

niíúe nni ili ťVskil Klinikovou

Pro centrální banku

KoliKli sliik Pol loen i Ni-V- o

ku podal dne IV ledna předlohu
ni licld ůtíedui baiik Vi

Washingtonu ji i má nt á jméno
'M lutid Mali Nnlioiin) Ilniik of

A in II n" Plidbdia Lidi b

banka la lm U kapitálu sto Indi

tmu dolUiu vláda má koupili In

pilou tvíuiýih pnpiiú a Midse

iilř'luot maji bili #iku ploď1

ji lil fUlýiU dlilhxpsA V noitič

di vili tuditool b ň jo l

Sociálně demoknilická íiyitafi
ve prospěch všeobecného hlasova-

cího práva pro volby do zemského

sněmu v Prusku nese již ovoce
Herlín byl dm'- - 12 ledna jevištěm
sečn které nemohou zůstat bez

vážných následků Ve spojení h

požadavkem všeobecného hlasova-

cího práva tekla již dne lednu
lidská krev Herlín měl toho
dne svoji "krvavou neděli" Pře-

dehrou velikých demonstrací bylo
21 hromadných schůzí v nichž

proneseny byly přiměřené řeči a

přijata usnesení v jejich smyslu
Pak obrovské davy lidu vyhrnuly
se na ulice Vlastním úmyslem

(lenionslraiilů bylo pidrní aby
pronikli ku paláci královskému n

ku paláci říšského kancléře avšak

policie chtěla tomu zabránili za

každou cenu — i za cenu krvi1

Došlo k prudkým srážkám na růz-

ných si ranách při nichž policie

počínala si s největší bezohledno-

stí Poněvadž ale demonstrantů

počítalo se na 70000 měla policie
došli práce nežli lid rozehnala

Počítá se že pří různých konflik-

tech poraněno bylo několik set

z nichž mnozí utrpěli poraně-

ní vážná Policie používala bezo

hleilně svých zbraní V městě pa-

novalo po celý den nesmírné roz-

čilení I v jiných místech došlo

k ilc monstrancím ve velkých roz-

měrech a vše nasvědčuje že jedná
se o spontánní hnutí jehož násled-

ky jsou nedozírné
V pruském zemském sněmu

dne l'l ledna pruský ministr
vnitra von Moltke prohlášení o

hledně nedělních demonstrací ve

prospěch všeobecného hlasovacího

práva jež vedly v Herlíně kekrve-prolit- í

Ministr líčil podrobně
celé aféry a pravil že jih alraní
demonstrantů padly dvě střelné

rány které patrné měly provoko-

vat policejní zakročení Policio

prý vůbec nepoužila Hvých revol-

verů a jen na třech místech tasila
v i t # 1 i V

na vip leden iKiiicajl nvi tezee

poraněn a tři utrpěli lehčí poraně
ní Xh straně obecenstva dle od

hadu ministrova bylo asi '10 osob

Icheo poraněno Přen sto osob by-

lo zatčeno mezi nimi (i žen Když

byl pochválil policii za její "roz-

vážné" jednání ininÍHtr piVéetl ná

sledující výňatek zo sociálně de- -

mokraliekí " Vorwaerfs": "Pn-letari-

dobyl ulice Statisíce
táhli nimi za nebezpečí že často
váni budou policejními šavlemi

To byla ( oiiza odpověď počátek
bouře protestu je vyšlehne v celé

eini" K tomu doložil ministr že

vláda je pevně odhodlána postavi-

li hp proti každému pokusu o pře-

rušení dopravy pokoje a pořádku
a zmařili je všemi prostředky
Jak nyní vychází na jevo byla v

neděli veškerá posádka berlínská
i - ' i ' i i

tirana v xasarnccu v iioiovosu

aby v pádu potřeby zasáhla ib

pouličního boje Méšťáeke časo-

pisy všech odstínů odsuzuji jedná-
ní sociálních demokratů a tážou
se iluoicky kde liělli-- licděliííeh

bouři bvli líebel Sillel' a jiní
vůdcové sociálních demokratů

JAPONSKO

Politická situace je následkem

udstotipi-n- i ministrů dopravy a fi

nanci tak zmatená že ani lidé nej-

lépe informovaní nemohou před-

vídali jnk se věci dále vyvinou
Přiilov idatí dobu života minister-

stva Saonjiovrt určití nelze Vneu-beeu- é

se soiidi Že IIV llčjši lllini

slelsIVo s dvojími pU tcfcilill „

nebo s novými ministry vnitra a

spravedlnosti pieďtiuipi před par-ItiUieo- l

jciuí sejde se il

l'č nou v bv I v pokusy ii ohsacui
nim upiiMilni uvi li luUl Vnk jot
tčAn uajili státníky klej i bv

pievnti ililili na nijakou řtd
Hvidnisl Opono e a i kamotiii

piátili vlád v dávají na j'VO íh

bodUllost id 'V vládu donutili ku

ip lo H l íi nu Itude li luiliiotcr

svu tťsiMiovat parlament bude

tpM!i'u a V

psán
v budM ii

'

Vijťv St-il- oZ bliti hi

lo i bHI V plil iifsl i IO'l'l sclitv lii
biide liivi li I I i I Islvo 1 í i

IVI VVtoiVm bod IiiVi i

p m I

Nové spojení i tichomořským po
břežím

I r'i f it Chicago Milwankee &

St I'hii1 učinila znamenitý pokrok
v prodloužení svých tratí k paci-

fickému pobřeží Dne 12 ledna

zahájena byla železniční doprava
do Marmarth Sev Dak 110 mil

západně od Hovvinan Hcv Dak

kde dráha Ih končila Týž den

lyla místní doprava mezi

llarlovvton h M ímmcIhIií'1 I Mou)

Tato dvě měsla nalézají ne ve

střední čísli Mnnlany a vzdále-

nost mezi nimi obnáší U'2 míle —

Stavba trati pokropila jíž lak da-lee- e

e dle dona vadníeh známek

jezdili lnidoii vlaky mezí St l'aid

Mino a Hutlc Mord již v květ-n-

aneb nejdéle v červnu neboť

n očekává že většina konsturk-čníc-

prací dohotovena bude asi v

polovicí únoru Denně položeno

jest asi I míle kolejí Městečko

Marmartli vzdáleno jest od řeky
Missouri umí '200 míl Kdežto zrnu'-n-

p'-e-
t déliíkfi praenje pilné na

stavbě trati na západ od tohoto

méstťčka zamést mini jsou jiní
stavbou trati na východ podél

Miissellshell Mont a oéeká-

vá se Že asi V polovici příštího
měsíce tralé ty budou spojeny a

postaven most v Milen (Jity přen
řeku Yillowstoric )e dosavad-

ních plánů flokonéeno Imde pro-

dloužení dráhy Milwankee & Kt

i'iui] do Seatlle poéátkem lítOíl

Práce na Panamikém průplavu

Plukovník (íoethal vrchní in-

ženýr rumunského průplavu a bý-

valý senátor Hlackburn civilní

průplavního obvodu dosta-

vili mí' do schůze kofifm-sníh- vý-

boru pro mezistátní a zahraniční

obchod a vysvětlili jaký jxkrok
uéiiién lyl v poslední době na prii-plav- u

Na platební listiné nalézá

se dnen '10000 délníkfl H minulé

mísíce poprvé hlásilo se více lidí o

práci než iiuioho-l- í jich mohlo bý-t- i

zaměstnáno Na dělnické listi-

ně nenalézá se žádný americký
ob-r-a- n

listina nese jména bělochů z

jižní Kvrojiy a černochu ze Zá-pád-

índie Odhaduje schopnost

těchto dělníků pravil plukovník
(Joethalx že Spančl vykoná prů-

měrní dvakrát tolik práce jako
černoch Plukovník prohlásil že

průplav s 'Močky" uznává za vý

hodnější než průplav stavěný na

úrovni s vodní hladinou Vydání

na celou práci průplavu! odhadu-

je plukovník na dvě sté padesát
milionů do kteréž sumy nepočítá
ovsem peníze jež zaplaceny Fran-

cii za její práva

Milionářka vyskočila z okna

Dru 23 ledna spáchala hrozným

působeni sebevraždu Mletá pani
H M Sbearsová z Hostonu která

bydlela v New Yorku v St Itejíis

hotelu V návalu okamžitého ší-

lenství skočila h okna '
poschodí

do hlubiny a na místě se zabila

Paní Sloninová byla Mížena cho-

robou nervů zde ji lééil dr los

Collins čís :t7 záp 'il ul

z jedné ncjvážeiiějŠích

rodin v Hostoim a byla manželkou

milionáře Ilerberta Shearse

Padesát milionů na váleéné lodi

KoiiKresník llobani který vy-

znamenal ne ve válce se Spančl-skell- l

m dorolimélll H presiden-

tem J!Mievcltem Mlá co nejdříve
V llolllll ántllpců předlohu obíra-

jící pokračujícím námořním

proifraneiii Předloha bude íádati

ruční r'HNft padesátí inilioiift

dolUrů nu mní Lile vůl lnlij
ty nu ji býti v dány lakovým

jniHobi iil jak roh'"lie pnideiit
H ! r námořních rn-rt- H"b

soli BVoře o Ulil) lií při'do#f

dlil suma ádni4 stM nu

p!iiMni piti
bili-vnli-h lodi lypu

trend nou iíM" Vadlého loku a

tun společní jedním kíUikm

Z CMty pana KatU PtUnU

Pnu Kan I M-- it j t j í V l le

ViUd' Kdrfd lřll lll jednu
ih- - lošu a v tiliniiri' ihe a na

!! i hlu lni i h iI h A t ik ho

Arcivévoda Ferdinand IV„

toskánský zemřel dne
17 ledna po delší nemoci ve sláří
72 roků Cmrlíni jeho zmizí na

vždy titul velkovévody toskánské-

ho Poslední léta jeho života by-

la slrpčena eskapádami jeho nej-slar-

dcery Houisy bývalé korun-

ní princezny saské a nynější sig-

nory Toselliové a jeho syna arci

vévody Hcopolda Salvátora Tento

poslední jak známo vzdal se všech

titulů a hodností a pod prošlým

jménem "Leopold VVoe'linu" zí-

skal obéiinství švýcarské republi-

ky aby oženili se mohl s bývalou

sklepnicí a pozdější zpěvačkou

kupici ů Vilemiuoii Adamiéovoii

Když loto milostné opojení poiní-i- i

ii lo vymohl si Woelflinu rozvod

a opětně oženil se s dívkou pro-

šlého občanského rodu Nyní ze-

snulý Ferdinand IV narodil se

roku lM'!"i jakožto syn velkovévo-

dy Leopolda II toskánského a

princezny Marie Antonie dcery
králi obou Sicílií Františku I a

po sřcknulí trůnu se sírany
svého nice jenž lim zachránit!

chtěl vévodství toskánské v rodi-

ně přijal roku Mó!t velkovévod- -

ský titul byl však vypuzen z Flo

rence a byl nucen aby hledal útu-

lek ii svého otce v Hakoiiskn kdež-

to Toskána následkem plebiscitu

připojena byla k území krále Vik-

tora Fuiauuela sardinského Od

té doby zůstal velkovévodoii v Ra-

kousku a v Salepurku vedl jakýsi
miniaturní dvůr Prvé manželství

jeho bvlo bezdětné Podruhé ože-

nil se s princeznou Alicí dcerou

vévody Karla III z Parmy Z to-

hoto manželství vzešli čtyři syno
vé a pět dcer

KCSKO

Proces s (generálem SloeNeleiii

před vojenským soudem schyluje
se nyní ku konci Rozsudek oče

kává se na počátku příštího týdne
Převládá náhled že bude Stoesel

uznán vinným Obhájce Stoeslův

poslance Syř! la nov dal v minu-

lých dnech vůči zástupci spojené-

ho tisku na jevo že chová málo

naděje na osvobozující rozsudek

ohlední hlavní obžaloby jež týká
se vydání pevnosti Syrtlaiiov ale

soudí že klient jeho očištěn bude

z výtky že vyklidil několik men

ších posic ruských n že odepřel

předali vrchní velení generálovi
Siuiinovovi S ohledem na Stoe-selov- u

obranu pevnosti a na jeho
odhodláni se ke kapitulaci pro

hlašuji jeho obhájce že obžalova-němi- i

je teď nemožno připomenou-- 1

ti si pohnutky pro svoje rozhod-- 1

nutí v okamžiku nejvělšího na-pj-

a zoufalství On sám kladl

prý by velkou váhu na psycholo-

gický účinek jaký činilo to na

(ícnerála když spatřil děsné zo-

havené mrtvoly poloviny posádky
tvrze čís :l jež byla výbuchem

japonské miny vv hozena do pově-

tří a jaký učinil na jreuerála po

hled na sto padesát jioiaučiiýcll V

nemocnici jež lěkařoví operovali
s použitím krajních prostředků
Tvto události před dnem kapitu-

lace způsobily pni ruč že v (jene-rálov- i

uzrálo rozhodnuli že ne-

přinese žádní ililši oběti nu lid-

ských životech prtnllužovániiu

lH'znadějuí obrany ledním z nej-

více přltéžujieich builů proti

je Že lllěl ještě Veliké

násobv tri análů kd v i pevnost vv-d-

Japoncům Stoesel nle tvrdí

e ohledně zasuli rnliátú nbv lo

mu možno miti dusttilečiiý pře
líbil následkem jednání ('Clielála

IWIxlio šěfa d losi ři bil v a který
léiiuT vášnivě ioiil se aby V šech-

ův náboje bv Iv in looná itkrvlv

Nekleli svědkovi Ividlll že e

klldil llibvbl lliooo llosUtl do
-- li slieliva nbv lni itmbbi t t de

bwlicbi --niil Pmvili h1 ka

idi lliMl uisdllll bli llrlostřťliil

ku jiuviii brtliium adv IntiMikrad

ll slf i livo UO V"e V bulili ib la

I i in it pnu t s Miii-sclei- ntiiii

pá lílll Vlil' li lit t i ku

kou i S odid sio je súL p'i p!

tuna a Inci ďviWi ni !ii ji e

loisla iiiiiobi v i lk A lo (i i

SandÍHonaj v místech těch rozko

tala se před dvěma roky Iof Va- -

leucía s velkou ztrátou lidských
životů Hartfícld vyplula z Liver

poolu na podzim a když byla složi-

la svůj náklad ve Valparaísa od-

plula odtamtud 'Jt října do

Seatlle aby přijala tam náklad o- -

bili pro llalřour v AiikIii Plav-

ba z onoho přístavu do Seatlle

trvá obyčejné od dvou do tří mě

síců a Hartříehl oěekávala se tam

před dvěma týdny Dvakráte by-

la již hlášena ale vždy ukázalo

se že jest to omyl Nyní dochá-

zejí zprávy o nálezu trosek jejích
llřch líootka Sound není obydlen
a jest jedním ncjopuštčnéjších
míst na pevnině Zádní mrtvoly
až dosud nehvly nalezeny

Sedmnáctiletý hoch zabil svoji
matku kladivem

Harvey Mazel 17letý hoch v To-led-
o

( zabil v těchto dnech svoji

matku kladivem pro falM a nčeo

skvostů Případ tento je jedním

i velmi zajímavých pro ty kdo

zabývají se studiem zločinnosti

Harvey Házel bl vzdělaný talen-

tovaný znamenitý zpěvák a pícce

dopustil hrozného zbninu na

vlastni sve matce lest to hezky

hoch světlých vlasů a Velkých

hnědých oči ti nikdo by dle pří

jemní tváře nemohl o něm auu- -

diti že liH by schopen K umru

ubiti svoji vlastni matku Har-

vey Hillebonl pellčz Potřeboval

jich pro svoji zábavu a na dary

pro svoji patnáctiletou milenku

lUlo mu dobře fiiámu je lnul ku

má II sebe vétšj lástkll pťllčlli
V poiiď' li předminulí' ho lýdue

I ji na bank kdei vy#vi-dl- t

l:rIN m léinito odebrali se tlo

nul Vthlidka na lískáni léto

ťuačtií částky lákala jej k hro

učmu iiiiu klirý komVuč lakí
dae li ledna provedl 1'ibřil

luníku ndio klidivi lll it kdi kle

la U i tloukl ji lk dbniho

ni Mpustda duší Na to viiiini
hU preltňíil ntv s #dUo #f

ItdMloxt IMtiull loplťi Oll'itl1

illie id'b doe ' I ďi ttiVadla

it vla b I"íi di hl se se sltn
dtuln bnul i ' r l k U

iiidiiic n liimi loktiin1 Jouii ktm U- - 1'iuwl IJmI í pf


